merupakan pusat pelatihan militer dan teknologinya yang dikelola para tentara Utsmaniyyah.

- b. Gelar Sultan dari Khilafah Utsmaniyyah melalui Syarif Mekkah untuk Sultan Banten (1048 H / 1638 M) dan Sultan Mataram Islam (1051 H / 1641 M)

Sesuai informasi dalam naskah *Sajarah (Babad) Banten*, ditulis oleh Sandisastra atas riwayat Sandimaya, yang diterima secara *talaqqi bil qabul* di kalangan masyarakat Banten, dibuktikan hingga banyaknya salinan hingga 20-an naskah, dan diantara isi naskah tersebut yang disepakati para peneliti semisal Prof.

- 2) Syarif Zaid ibn Muhsin al-Hasani, memimpin Hijaz sebagai Wali Khilafah pada 1632 – 1667 M sesuai dengan riwayat Sultan Sarip Jahed yang memberikan gelar pada Sultan Agung Banten (1638 M) dan Sultan Agung Mataram (1641 M). Pada saat itu merupakan masa Khalifah Murad ibn Ahmad (1032 – 1049 H/ 1623 - 1639 M).
- 3) Tatar Sunda bagian Barat, yakni Banten, Jayakarta, Pakuan (Bogor), dan Tanggeran(g) serta sebagian Karawang pada 1638 M dan setelahnya termasuk wilayah Banten Surosowan.